serum antiquā caput stōm articulos viscera: et cūtē mun  
 dificant et pectus idropisim curāt: asclitem et ipso farcā q̄r  
 tanam et icteritā. Be. succi absinthi: succi eupatorij cusciv  
 te semis sumi terre: epithimi: foliculorū sene. an. 3. 5. agari  
 ci reubarbari: ierepigre laxatice. an. 3. 4. foliorū: rosaz capi  
 tu: violaz: semis portulace. an. 3. 5. spice: ligni aloes: sgnā  
 tīcīnī: gar. anisi: semis apy. an. 3. i. pulpe collogn tide: se  
 rapini armoniaci: lacce late oppponaci lapidis laçuli lo  
 ti pluribus vicib⁹ cū succo buglossae foliorū mecerō rep̄  
 sum in aceto: salis gēme: poly. an. 3. 4. turbit pulpe miro  
 ba: citrini. an. 3. 4. dissoluntū gumi in vino odorifero: et cū  
 succo sumi terre v̄l endiūt: iforment̄ pillule. dosis ē. 3. 4.  
**D**ecocatio serens ad oppilationē epatis: et splenis. Ba  
 gille: capil. ve. amigdalaz: amaraz: fenugreci extremito  
 tum absinthi. an. partes equales: seis rafani. 3. i. decoqñf  
 usim decoctio eoz cū melle. Et est valēs ad eam: q̄ est  
 longi tēporis. **L**ōfectio valens ad oppilationē epatis: q̄  
 est ppinq tēporis. Be. pipis. 3. i. 5. spice arōarice: carnet. vi.  
 fenugreci: costi: assari. an. carnet. vi. mellis lib. i. 5. Lōfice  
 cum eo. Et sit dosis colear vnum cū alib⁹ sirupis con  
 uenientibus ad hanc cām: vt sirupus acerosus de quecaro  
 cū semib⁹: et fortior illo est mellin⁹ cū semib⁹ et sgllitie:  
 aqua mellis in qua fortiter decocte sint sp̄s aromaticæ:  
 in gbus est stipticitas et decoctio lupinoz: amaroz: in qua  
 positus est succus eupatorij. Et ex aperientibus et oppila  
 tionem sunt trocisci de lacca de absinthio: de eupatoria: d  
 sclopendria et aniso. **S**olutia at cōuenientia ad hoc  
 caplin ybi oꝝ vt solo vētris fiat nō oꝝ: vt admistren⁹ for  
 tia nisi cū vēhemēs fuerit necessitas: vt q̄ sit antiquata et  
 idurata parūper: qm̄ mā q̄ est in eo est proxima medicie.  
 et qui memb⁹ cum v̄tuosum sit sufficit qdlibet adiutoriū  
 ad expellendū ipam. Et medicine bone ad hāc rē surie  
 rapigra polypodiū agaricū absinthiū turbit et poliū. Et  
 def̄ in potu de ierapigra forti vscq ad aureū. i. 5. et de debili  
 vsc ad aur. 4. Et pillule stomatice et de serapino et ea q̄  
 sunt sicut theodoricon et ieralogodion. Ingt enim p̄nceps  
 Albo. deinde facta solone cū pdictis necesse est vt des dia  
 circum dialaca oromofiaz et athanasiā. et silia. **E**t his  
 exteriū approximant̄ sunt empla ex gbus est emplz fa  
 cium ex polio et farina lupinoz: et semib⁹ diureticis et fe  
 cies cum melle et acetō. **I**te emplū factū ex fenugreco  
 armoniaco absinthio amicos mast. croco oleo de neriden  
 et cera. **I**te ex pdictis cataplasmata facere poteris. Et ex  
 succis et aquis eoz epithimata et fusiones q̄ celerius pene  
 trabunt. **M**edicamē factū cū spica romana est valde  
 iuuentū sed et serapionē. Be. spice romane p̄tes. iu. absin  
 thi partez vna. terant et ribellent et conficiant cū melle  
 dispumato: et admistret. spice enī virtus est fortis in huius  
 modi egritudib⁹: ino possibile est vt curet cū eo ep̄ar  
 qd̄ infringidatum est et induratū et nō est iuuentū troc  
 toz dictoz in hoc parum. **M**edicamē laudabile et ex  
 pertū ex p̄mentione nostra. Be. carnes serpētis albi nō an  
 tiquati nec mortani abfcis mētura digitoz. v. a capite  
 et cauda. et moriatur et bulliat in aqua. et p̄ma aqua phycia  
 tur. deinde bulliat cū cicerib⁹ et florib⁹ rosis marini: et paruz  
 croci et diptami et bibat aqua. Mire valet ad oppilationē  
 eins. Carnes et eius corrigit qdlibet qd̄ corrigitib⁹ est. Et  
 valet diuertiri eius egritudib⁹ quaz mater fuit colera:  
 et maxime adusta. et humorū oūum adustionē aut sanguinis  
 inflectionē corrigit. et est p̄pria medicina leprosis et ethicis  
 p̄prie cū lacte et ictericis et supcælestis in epe et felle.  
**D**icit Agat experimētator magn⁹ de athenaz ciuita  
 tum magnū idropicis ex cala cā. Dicit grec⁹ su. meu. et lac  
 ca subtilissime pulueriata cū decoctō ysopi: et saturęgrie  
 est magni iuuenti. dosis est. 3. iu. **S**irupus hyp. v̄lis  
 et iſlāmato et possessori oppilationū venaz. Be. folioz ta  
 marisci berberis. an. 3. 4. endinie epatice sclopēdrie apy:  
 lupuloz. an. 3. i. mirasolis. M. i. sandali albi: et rubei. an. 3.  
 4. queccari lib. y. dosis. 3. 4. da ieuuno stō cū tepida vel fra  
 no veri frigoris. **D**ixit Amen⁹ d̄ simplicib⁹ aq̄ decoctio  
 nis exterioris corticis fisticoru: data mundificat canales  
 epis: et maxie cōfortat stōm. **P**illule hyp. et oppilatez  
 epis: et egritudines iueteratas. Be. agarici. 3. 4. scorie. 3. i. alo  
 es optimi: et loti. 3. iu. lacce floz tamarisci. an. 3. i. mast. fci.  
 an. 3. i. reubar. spice. an. 3. iu. cōfice cū succo sumi terre. do  
 sis est. 3. 4. vscq ad. iu. **L**otura v̄o aloes cū aq̄ decoctōis  
 sp̄rum elefantie boni odoris est facienda. rectificat. n. alo  
 em et bonificat opatione eius. **G**ut. n. ex his q̄ affectionez  
 ierepigre igrediuinf: q̄ illud hñt opari. put docuit. **S**epti  
 mo terapeutice et abo. qnto canone assignavit cām.  
**C**api. v. de pecciose casu et obuiatioē sup̄ ep̄ar et cura ei.  
**E**rcusio casus et obuiatio rei dure sup̄ ep̄ar nō est  
 p̄ egritudoz: et ei egritudinum exterior cā: puta folio  
 nis et apatis plurimū et aliaz puta cōplonis et apo  
 sitiois et manifesta. **C**urā ei in cura egritudinū epa  
 tis quaz cā est p̄mittit et exterior iueneries: et quid et q̄bus  
 p̄sistit ex his q̄ dā sūt supra in passioe stōi dilces. Illuc er  
 go recurre: et illas intentiones et res hic psequaris cum epi  
 appropriatis: quoꝝ aliq̄ ex narratis hic et ibi sūt cōia q̄ ex  
 te videoas: et ex appropriatis in hoc loco sunt simplicia et cō  
 posita. Simplicia qdā sūt fra stiptica reperfusia hūorū  
 fluentiū ex gbus timet apa: et retinēta seu pbibentia flu  
 xum sanguis q̄ timet: vt sūt spodii corallus sandal: et sp̄s  
 nō aromaticæ cōphora terra sigil. lutū armeniū lutū seniū  
 et alie sp̄s lutū ematites marcasa. sanguis draconis herba  
 et succus coriogole suce: solide vtriusq; ligula ceruina: cau  
 da egnā citronium mirta rosa. nespula sorba albumē ouo  
 ru: gumi dragagātū: et gumi arabicū cū farina siligis pan  
 nich: et milu riq̄: et ordci mirabo. carur acaria ip̄ogstidos  
 et acetū pue acredis et agresta et alia q̄ i cura flux: dicen⁹ q  
 b⁹ oꝝ in p̄ncipio. Quedā sūt stiptica tipata vel paꝝ calida  
 vt karabe lacca alumē: mastix thus et cortex ei cōfusus et  
 mix ei et suba reubarbari: ḡb̄ vtaris: p̄cessu cū rep̄cutere  
 et retinere volueris et resoluere. Et ex p̄pys i hoc cāuē  
 plātago etiādū extra approximatiū et inūa rubea tynū  
 nigrū stipticū vt calabre. Et qdā sūt dolorē mitigatiā vt  
 et absinthiū. et p̄pē cū oleo de alcāna fēcō ceroto lacca. aco  
 rus et sila q̄ in cura doloris ei dicen⁹ si sācti sp̄s grā no  
 bis adfit. Et qdā sūt cala resolutiū pauce stipticatis q̄  
 bus vtēdū est i fine cū resolonē māe itendis: vt ē croe sā  
 ciens: eupatoriuz: absinthiū: spica: flos sgnāti: arsenicū ci  
 trinū in p̄a q̄titate: qm̄ est mirabil v̄tis in repercussio  
 ne et resolone sanguis: apium: calamētū: et calam⁹ aromati  
 cus: yspis siccā: ciminiū: et hūusmōi q̄ iterius et exteri⁹ p  
 oēni modū approximabis. **E**t ex p̄positis ē medicamē  
 serēs ad illō in p̄ncipio cū ē calitas: et iſlāmatio: et timet  
 currere cursus sanguis. Be. subc reubarbari balaustiarum  
 sanguis draconis: alumis iameni. an. p̄tes eōles. pulueri  
 ea. Et dosis ei sit aur. i. cū cucarao. antiq̄to et p̄pē ex ro  
 sis albis cū aq̄ citonioz. Et ex vltimis in hoc casu sūt tro  
 ciscinri quos in antidotario nō dixim⁹ de terra sigillata.  
**A**līud medicamē qm̄ fuerit illīc calitas plurima et vo  
 lueris rep̄cutere resoluere et fortare. Be. karabe. 3. x. rosa  
 rubearum. 3. v. acatiae. 3. iu. spice inde: croci: amboz. an. 3.  
 vi. mast. corticū cappis. an. 3. iu. lutū armeni. 3. vii. nucū ci  
 pressi. 3. viii. Lōficiāt cū aq̄ arnoglossie. et fiāt ide tro. vscq  
 ad aur. Et ex vltimis i hoc cāuē sūt tro. de karabe: quos i  
 antidotario nō dixim⁹. **A**līud medicamen ad idē. Be. aq̄  
 neridē. 3. x. lacce ablute. 3. vii. rendesen. 3. iu. cro. 3. iu. et  
 basse. 3. iu. cicerz nigroz. 3. vii. lutū armeni. 3. x. Lōficiāt  
 cum olo de lilio i quo dissoluta sit mumia. Et fiant ex eis

## De egritudinibus

trocisci. 5. i. dosis sit. i. u. iij. cum aqua ro. et sirupo mirtino. Et ex expertis est ranea seni lutum signillatum et grana mirti. aii. 5. i. puluericati et sumpta cu succo caude equie ligue ceruine vel solide. Aliud medicamentum quo utendu est in fine cu sanguinem mortuum et cōgelatum resoluere intendis. B. rendeseni lacee cinqui. aii. 3. 5. fiat ex eis trocisci. 5. i. cu vino pdictio: et additum pax arsenici citrini. et da cu vino unum. Itē linimentū ad hoc. B. xilo aloes: croci: et fac lauari: et bdelij: et calami: aromatici: mast. aii. 5. u. mumie. 5. u. Lōfi et cu oleo charaki: et almeisus et cera et supponat. Itē aliud ex sola mumia cu isto oleo et non est ei file. Emplim cōserens ei qd ex percusione incipit apostemari et duratur est emplastrum rosaceum cum scebran.

Lapl. vi. de scissura et incisione epis et cura eius.

Lissura seu incisio accis i epate est resoluto et inui eo eueneris aut in paniculo ei tatu: aut in suba eius: et hoc aut est in carne penulis et venis ei subtilibus disseminatis in eis: aut i profunda ei suba: et est puenies ad magnas venas: et vbiqz sit aut est simplex: aut cōposita. Et cā est duplex: iterio: et exterior. iterio: est multitudo et acuitas sanguis: et est icipies a venis: et pcedit ad carnē vt apa: et prie dubelatu et ulceratiu: et est icipies econuerso s. a suba carnosa et pcedit ad venas. Exterior est percussio ensis vel glady: et siluz. Signa nā si qde sit in paniculo eius tm dolor: et puctio in hypocundrio dextro senti: et qd currit ex eo descendit i vetrē: et tūc grauitas supra pecten pcpier ex illi: aggregatio ibide cu tumore si fuerit multū. Or si sit in suba et venis ei signa erunt dolor grauitati: in hypocundrio dextro et fluxus sanguis p vrinā si sit in pte gibbosa vel per secessu si fuerit in xaua pte: et si fuerit in pnis pnis erit: et si in magnis magn erit fluxus: nec aliqd descendet ex eo in vetrē: et prie cu fuerit extrinseca: nec tagat paniculū et est paleo coloris et defectio nālium vntū oīlū et in stō et toto corpore. Et si qdem acā iterio riputa multitudine sanguis fuerit signa apparebūt plecto rie pua. Si vo eius acuitas signa cachochimie cale q sunt nota. Si vero apa signa pcedentis apatis illi dubelati et operti seu ulcerati qd i fra dicen. Si vo fuerit a cā extero signa ex pcessione ei manifesta. Curā ei duplū si derabis gnaliter: et spaliter. Generali aut ex cura solonis stō dicta supius cōpribedes. Losistebat. n. in qtuor reb: qd te oī hic silz pleg et cōplore cu administratōe medicina rū appropiatap: ep: ex qbus sūt stiptica et glutinativa q sint leptomeris sube vel aliquibus aperitiuis et diureticis admixta et prie si incisio sit in gibbo: sic. n. in cura oppilationi ei aperitiuis et diureticis et ppe fortib: oī admiscri aliqd detentiu qd retrahēdo ipsa ad stōm pbibeat eorum velocem penetrationē ad vrinalia mēbra ita in cura solonis continuu ipsius stipticis et conglutinatib: oī admisci qui q eo: virtutem difficile pertransibilem ad ipm expat adiuvient penetrare. Talia at stiptica et glutinativa tā simplicia qd composta ex his q dicta sunt supra in cura solonis stomaci et fluxus sanguinis narium atqz sputi: et ex his que in cura fluxus epatis dicen: eligere poteris: et silz cogit suavitia pertransire ex cura oppilatiois iam dicta. Specialemente aut cōsiderabis: nā si sit in paniculo eius tantu: et simplex cu predictis stipticis et cōglutinatib: curabis interius approximatis: et exterius magis. Si vero sit in suba penulis et venis paruis et simplex curabis cu pdictis exteriis approximatis et iterius magis. Si vero sit cum dimiditione partis magne vel penule maxime: et prie cum cibis multū sanguinem generatibus q partem sanguineā habent generare: qd spermatica semper regenerare nō possint: nec omnem nisi capita paruarū venarum tantu: et in circumstantijs calidis et humidis. Et si cum ulcere cōposita est mundicabili pūs: deinde consolidabis. Si ex plo-

ctoria evacuabis: si ex cōcochimia expurgabis. Si ex apostemate dubelato et ulcerato cura est cura illi: qd i fra ipso duce dicest. Or si incisio peruererit ad magnas venas est incurabilis et prie si cum deperditio sube fuerit. Ingr. ii. hyppo. vesicam incisam: aut epat mortale est. Aut eni. 5. verum est cum incisio ad cōcauam veniat venaz: et qd inde multis sanguis fluxus puenit: et qd nō pōt apponi medica: na: qd infirm morit ante qd solidatio fiat. Trocisci de reude seni cōfrentes ad grauitatē in epate et splene: et apostemata in eis: et percussionē cadentem in epate. B. rende seni. 5. viij. rubre lacee. aii. 5. uij. seminis apy. succi eupatori. anisi. aii. 5. uij. terane et cibelleni: et fiant trocisci. 5. i. et det. i. cuz eo qd conuenit materie. sunt enim efficacissimi. dixit filius serapionis. Et ex expertis est medicamentum scōm inuentionem nostrā qd diximus in antidotario. caplo de reubarbaro et reupontico. est pprium cuz succo caude eg. ne puluericata sumptum.

Lapl. vii. de apostemate epis et cura eius.

Apostema epatis est tumor ppter naturam eueneris et aut in velamine eius aut in substātia: et hoc aut in parte gibbosa aut in concava aut in aliqua penu larum suaz: aut in toto: et illud est rarum et mortale plurimum. Causa aut eius omnis ex causis apostematis i fra sectione secunda numeratis vbi de cura apostematum scōm vniuersales modum locuti erimus duce sacro flamme erit manifesta. Et ex causis materialibus ei: qd in velamine puenit plurimuz est aquosa vel ventosa put ana thomia declarat. Et qd inuentio eius in animalibus degētibus in locis aquosis et paludosis est magna: cuius causa et vapor ex eius digonis malitia resultans petens circumfrentias: sed ppter densitatem velamis nō resolut. Sed eius qd in substātia euenerit plurimū est humorosa laguna vel colericā: raro flegmatica vel melica: nō vēlosaxu sit ventositas in ramos et venas exp̄abilis nō colligib: in vnuz cupum: imo in eis retenta ppter oppilationē vel sube membris ibide ppter soliditatem velamis congregatur. Et scōm diversitatem cārum ipsarum materialiu diversē erunt spēs apostematis ei: qd caliduz et frigiduz et ca lidum plurimū sanguineum: et frigidū flicu. melancolicū: et aquosum. Et ex causis effectiis eius plurimum est opilatio: phibet. n. nutritiū in ipsius substātia diffundi et superfluitates ex eo expelli: imo eas quas confineat interdum recipere ab omnibus mēbris ad intestina: et stōmacum nō transmittit ut Galie. dixit cum ait. Egestio autē egrediens a natura fortasse significat qd membra que sunt in ventre sunt tantum ifirma: et fortasse significat qd effunditur ad hec membra qd sunt super ea humiditas. qd est: qd stomaclus continuaqd omnibus membris mediante epate: et recipit superfluitates omnium membrorum mediante ipso. Et fortasse quod effunditur ad ipsum expellitur a natura cum vult mandificare totum corpus: aut aliquid ex membris eius: aut duo membra: aut multa: et manentes in eo necessarium est venas eius replere magnas et paruas vscqz ad minimas et ex eis preter naturaz et fundi aliquid residans in vacuas regiones substātiae ei etiam chilus: vel nutrimentum si qd diffunditur ipsum expellitur: quare superfluens necesse est ipsius aggregari: et vtrqz modo necessariū est ipsum oppilarū: ac etiā apostemari: nec etiam inconveniens cu chilus simili sit flegmatice: ut dixit Abo. vel in ipm auerat si per idigone nō in sanguine et humores alios cōvertat: qd illud sit raro. Sed ipsius pterea apostema conuenit terminari vel ad bonū: qd ad resolutionem et evacuationē per fluxum sanguinis

naritum vrinam & sudorem si fuerit in gibbo: vel vomitū flum & sudorem si fuerit in sima. vel sanationē vel per mutationē ad min⁹ periculosis mēbris: puta renes itestina vel splenē. aut ad malū: qz ad suffocationē & permutterationem ad nobilis mēbra. puta cor & cerebri putrefactionem vel scelerosim: t qnqz pdicit ad idropē. Signa apatis eius qdā sunt communia: t quedā ppria. Lōia sunt iuentio doloris & grauidis in hypocūdrio dextro maioris & sint in oypilatōe iſeparabilis & absqz vchemētia hane landi iuente: t cū extensiōe vsqz ad furculā & attractio furcile ad iferiora pp attractionē ad iferioris suspēsoriū: qre accidit duricies in anelitu: t magis si fuerit in gibbo. Et qnqz accidit i apatib⁹ epis q nō pnt dormire sup lat⁹ dextrum pp compressionē & grauat eos dormire sup sinistrū pp tensiones suspēsoriū ad iferioris: imo plurimū i clinant dormire supine: accidit alteratio i forma & colore: qz iſlatio in facie & mēbris: t color ad citrinū tendens vel palidū: et vrina in colore vergēs in opos in fulva spissa obubrata in superficie cōfusa manifeste liuēs supins cū spuma citriua rubra vel alba: t ego chilosa & virulēta. Propria vero sūt duplicita: quedā q indicat locū: quedā nām apatis. locum. nā si in velamē fuerit: signa erunt grauedo cū dolore acuto: t minor: t pprie apud compressionē tactus febris premitit: t pprie si fuerit colericū pulsus qsi serinus qm arterie eius sūt diffuse in pāniculo ei⁹ & cū rūpit currit in ventrē: t cū fuerit aquosum seu vētosuz tollerat absqz im pedimentū multo: nisi sit valde magnū. Si vō in ei⁹ gibbo signa ppria erūt duricies & tumor in dextro hypocūdrio tactu pceptus si corpus nō sit pigue: t in hoc t̄cōcet apa lacerto: ventris: nō differt ab eo i figura tumoris: qm apatis epis tumor est figure rotundē lunaris: t apatis lacertorum tumor est oblongus pcedes fīm sitū lacerto: ad modū caude muris. Etia dīt in accūtib⁹ alijs pprys q sūt apati epatis: t cōtib⁹ epati & alijs iterorib⁹ mēbris. Et ex eis est. nā cū vides mirach declinare ad tenebrositatez: t tenuitatē: tūc extima q nō est apa lacerto: sed epis. Etia accidit tūssis secca & constrictio seu duricies in anelitu pp tractionē & compressionē diafragnatis ppē cū adeſt vchemētia anelandi & mioratione nāe. Et qnqz rerinet oīo pp oppilationē gibbi: t ppē cū apa est magnū: t vrina cuz rubore: ceperit in fe. acuta: t cū rubedine fuerit turbida & taliter pmaſerit apa significat in epate. Et vt dixit Abo. qm caliditas apatis ipaz rubeā reddit & ebullitionē faciēs dis soluit mām quāqz oppilatio fit. qre redditur spissa cū pse uerantia maxie cū humores occurrit ad ipz: t fit liuetēs ppter caloris suffocatōeza mā collecta & occurrēte simul. Et cū apa est magnū: ego est chilosa virulenta & retinetur humorosa. Et cū ei associat vētris solo humorosa mortal est. ait. S. si hoc apa sine epatis defectōe fuerit egōne phebit & maxie si fuerit in sima & calm. Itē pdicta accūtia cū est in gibbo nō crunt vel si qdēm sūt pp epis ptiu⁹ dītinatū minorant & sunt debilia. Et plurimū seq̄t idropisis pp nocumēnū digonis q celebraſ in ea. Signa vō eius qdā est in penulis sūt pporiōalia illis: sed sūt debiliſa. Si vō sit adeo magnū q cōprehendat totū & oēs partes ei⁹ signa pdicta occurrit oīa. Que vō idicat nām ipi⁹ & mām sūt. nā si apa fuerit calm illuc erit fe. acuta: t pprie si fuerit in carnosa pte: t sit veheṁtis ablatio desideriū: nauſea vomitū singultū: rubedo ligue: deide nigredo frig⁹ extremeroz & sincopis: t totū cū est i sima. Lū vō ē in gibbo accidit enī. malitia anhelit⁹: t dolor extensus a dorso usqz ad furculā & tūssis. t cōcīat i his accūtib⁹ cū pleuresi. vēz dīt ab ea qm in pleuresi fe. est acutior: dolor lateris ē acutus: malitia anhelit⁹ major: tūssis ē semp. t pmo secca & tōbūda cū maturaſ pulsus serin⁹. In apatib⁹ vō epis dolor est grauiat⁹ sub costis semp icipiēs. Et tūssis semp sic

ca et pulsus est vndosus. Et si est flegmonicu appent signa dominii sanguinis. Si vero colericu predicta erunt signa acutiora et cù signis dominii colere, et cù resoluunt cestat accentia. Si vero collectione fecerit accentia itendunt: cù fea est sedans et augeat granitas in loco. Et cù rupi sit accidit orripilatio et exitus puris et saniei per egeno si fuerit in sima: vel per virinas si fuerit in gibbo. Et cù fuerit alba et segre debilis est bona, si vero cenosa vel sic amurca et fetes et segre debilis est mala ut hyp. aut in asso. Si vero firm signa erunt tria vel mitiora. qd sunt cù signis dominii flatis vel mlie vel vētositatis: de qua istra dicit. Et cù iduram. qd est plumbum per iobedientiam mae et excessu diaforeticorum et administrationem in grossantiu apocrusticorum signa sunt granitas multa tunc sine dolore et fe. et coicat in his cu oppilitate. s. drit pp reliq qd sunt dea. et segre illud idropis et ego turbata nigra in principio eruditis acute significat apa esse calz magnu in epe: et in processu est viruleta: deinde saniosa cu puererit ad dubelari: granitas quoq i ipso maior est ea qd fit cu apa est in sima: qd pp simile sustentat supra stoma gibbosa vero non sustentat supra aliquo nisi in eo qd est yehemeter adherens et continuatum costis falsis. Sed ei qd est in sima: signa sunt pueratio duricie: et tumoriz in dextro hypocordio nisi sit magnu: et ppe i pingui. granitas minor pp dicta calz. et dolor yehemeter pp compressione. Et in hoc: i coicet apati meseraicaz: s. drit ab illo qm granitas in apate meseraicaz est minor: et est cu testis magna et pfunda visus stoma et ventre: et ego est chilosa pp oppilatione et debilitatem ipsaz et subtillis pp stoma obilitatem in digone. et si gde sit fe. pp el calitate erit leuior qd i eo qd est in epe. In apate aut epis est e. Itē ex subsequenti b. nā si egrediat aliquo spumosu post dies aliquos si gdes sit illud ad rubedinem et citrinitatem declinans erit ab epate et vomit abomiatio desideru ablatio atq singultus pp illud qd effundit de epe ad stoma pp vicinitate: pp colligatiā iter epar et ipm i nerio subtili: ppe cum apa est magnu et calma: et fin hyp. cu ait. In epe flegmonē pateti singultus supuenit. ait. H. nō supuenit apati epis singultus nisi apa sit magnu: et ppe calma. Lura. apatu epis caloz duplex est iterio. ginalis. s. et spalis. ginalis distit in quatuor reb. s. i. euone yli totius corporis. in euone partis seu mae apantis. in regimie: et qd in accentu correcione. spalis aut distit in consideratione spali apatis. s. cacei mālis pprie næ loci. s. mētri: vt epatis et partiu eius: de qbus dictu est supra ac iunctio auxiliioru pprio: qbus pdicte. iiii. cōpleant res generalis intentionis: nec nō et apti modi videnti eis. Si ergo apostemia epatis sit flegmonicu vel pmā rez compleas generalis intentionis flobotomia de saphena vel de basili et partis contrarie vel eiusdem pmittes. prout exigit dispo s. vscib ad defecctionem. Ingredi hynpo. Et vbi opz vscib ad defecctionem ducere: et hoc facere si sufficiat egratias. Qd approbans Hal. ait. In acutissimo enim apostemate maximo dolore et in febribus peracutis nulla medicina melior hac esse pot. edicit. n. mās generata influente et fortasse influxit: sed opz ea pmittere. ait. n. Hal. qd ante eaz oē aliud auxilium per recursum. s. et per extractu est inefficaz et periculosis. qd si virtus nō pmiserit partiri oē cu reiteratione nō omittere: etate vno nō cedete aliqd pportioale illi pmittes: vt e. puocatio sanguis nariū cum istro ex letis porcoz feci qd est notu: et cu fusio itromiso in nares: vel cum vnguib: vel saltē cu sanguis fugis appositis narib: si apa fuerit in gibbo: vel actione emoroidaz cu fricatione et folys pitare vel fie: vel cu nastali ex pane porcio seu bronchia et scarificatio crurior: ppe si fuerit in sima. Deinde pmissa matis veniendo: opz aut vt eaz cōpleas cu administratione eoz qd mām recurrere faciunt repellunt et trāsmittunt: et si qd influat trabunt et deruant: et qd fluxa est: nec recurrere

## De egritudinibus

poterit euacuant: et etiā que per modum congestiōis fuerint aggregata recursum vel repulsum et trāsimisum complicit frigida et stiptica iteri vel exterius approximata ēm oēm modum simplicia et cōposita q̄ infra dicent. hec enī nō solum iſluentem repellūt mām. sed confortant epar ne transmittat: nec nō ea q̄ per modum cōgestionis aggregātur phibent generari. Simplicia ppria: q̄ interius sunt approximanda in principio sunt aq̄ endiuie cuz ſirupo acetoso d̄ quiccaro: aqua portulace: virge pastoris aq̄ granatum acru: et muço: aqua cucumeris et cucurbite: aqua ordei h̄is virtutē cuscute: calami arðatici: abſinthi: et ſiliū. Exterius approximāda in ipso initio ſūt ſucci ſtipitici: frigidī. ſicut aq̄ mirte de folijs: malo: et citronio: et ſpōgia iſuſa in aceto: et aq̄ ffa: ſucco portulace: ſempervire: aq̄ ro. ſadali p̄putia virtū ſtrita et emplata cū roſis imaturis: vel ſuccis maturis et h̄mōi tēperatis in ſtipiticitate et frigiditate. Excedētia. n. in eis apa indurāt et ſtipādo retinent coheram: q̄re addūt in apatis magnitudinē et magis ſi ſit i ſima q̄ ſi fuerit in gibbo: q̄n ad gibbū nō perueniuit cū v̄tu te ſtegra: ſed cū ipsa cōfracta. Et q̄ſq̄ accidit ex eis v̄che mētia doloris ppter ſuffocationē māe et ſoliditatē mēbri: q̄re tardat resolo: et accidit mortificatio mēbri. Op̄z ergo ppter ea ut eis ſi illis careas admifteas aliq̄ ſubtilitātia et aperitiua: q̄ ſuperi nota fecim̄ nec op̄z ut ea admiftres actu ſra et ſi ſit apa calidū: ſi tepida aut nō veri frigozis. Cum vo verificatū fuerit q̄ iaz ſit apa ut q̄ mā nō ceflet aggregari: imo ſit in fine pncipij: et pncipio augmētū oꝝ ut tu admiftres tuc empla facta de citonyſ et aceto: et aq̄ ro. q̄ ſunt meliora: Et de illis est ut terat̄ citonia cuz farina ordei: et aq̄ ro. et emplaſtre: aut citonia decocta in aceto: et aqua ro. donec bis cocta ſint: vel miſceant cuz ſandal: et oleo ro. Et ex illis est ut decoquanti citonia cuz vino odoſiſero in quo ſit ſtipititas: et addat̄ eis virga pastoris vel plātago: et ſanic ordei: et ſorbet̄ cuz abſinthio vel ſpica vel cipero: et admiftriſ. Et q̄ſq̄ ſit ex citonyſ decoctis cuz abſinthio. Et ex illis ſit oleū de citonyſ: et maſt: et ſilia cuz precesserit in augmēto. Tractionē aut et deriuationē complebiſ cuz fricationib⁹ ſomētis mordacibus vētosis in cruri, bus: coſſis: brachyſ anchis: et doſo: nec nō emplaſtris calefaciuiſ in eis applicatiſ ex flammula tapisia ſalla cantari diſbus calce nō extincta et ſilibus factis. [L]ū vo iam ſueſt in fine augmētū a pncipio ſtatus addes pdictis maſtice camomillā: mellilotū: ſenugrecū ſemē lini: et ſilia. [P]rocedente vo ſtatu cuz iam tota fluixerit mā ad eius euonez flomabiliſ baſilicā dextrā et ſi qđem ſoluat̄ bene gde: ſi aut nō: ſtudebiſ euare mām in apate contenta et virulen‐ tam et reſidataz ab eo. Et ſi qđem fuerit in gibbo cuz diu, reticis q̄ ſint nota ſupra: ſi vero in ſima cuz ſoluētibus vētrem et trahētib⁹ ad itestina: q̄lia ſunt q̄ docuit Hal. cliftia ppter ex ſale nitro: et mellicrato que oī tpe ſpetut: et ppter lenituitavt naturā lenē teneat: et mā ſime ad regionē ſuuenientē ſue expulſiō inclinent ut v̄tī ſcabiōſas mercuriale epythimū: et polipodiū: et q̄cunq̄ ſmoderate duicūt cōmifcendo ſeu coquēdo cibaryſ et ppter pteſanā: et ſor‐ tiora illis ut cortices nigri ellebori paꝝ admiftrabiſ et ma‐ gis cuz fuerit in declinatio. [E]xteri vo ſuppones cara‐ plata et empla ex diaforeticis q̄lia ſunt eupatorii camōlī: la: mellilotū flores abſinthi: ſpica crocus cassia lignea ca‐ lamis aromatic: et alia ſilia: debilia nō fortiora cuz idu‐ rent apa ſoluēdo ſubtile: et dimittēdo groſſum: nām de‐ bilitent ſupfluē ſoluēdo. Quare oꝝ ſtipitica illis fortib⁹ cum expedit admiftri q̄ v̄tutem detineat et conſeruet ro‐ bur ipſi: et ſine acuitate ne mordicet et mouēdo materiā apatis: atq̄ reurna puocādo apa augmentent. q̄ ſi apa co‐ lerici ſuerit flomiā minozatiā ministrabiſ de baſilica i pncipio cuz ppter nām mēbri raro ſit ſine peccato ſagui‐

nis: deinde minorabis colerā iſluentem et ḡnatā cuz admi‐ ſtratiōe coleogogi ex aqua fructū tamariñis melle casia māna aqua ordei et cūccaro violato ſucco roſaꝝ et reubar‐ baro: et aloē rectificato: et ſilibus: leuit̄ eductib⁹ ſine agitatōe et ſoritantib⁹. Et clifteria ex leniētib⁹ ſi apa ſue‐ rit in ſima: vel diuretica frigida nota ſi fuerit in gibbo: de‐ inde cala gradatū pueniēdo ad fortiora: et deide apocru‐ ſticia iterius fortiora q̄lia ſunt coriandrū aqua melōis id: et ſilī ſenufaris alkechensi iuubaz: et aq̄ pſili. et ſirupis eoz cum endiuia cufcute vel ſpica. Et exterius empliſ et pdictis et epithimata cuz caphora ſandalis: et lenticul'aque actu frigidis paꝝ. Et diaforetica debiliora vel mixta vel pura ſuis teporibus: q̄lia ſunt cufcute lacca abſinthiū eu‐ patoriū: ſpica. et ſilia: et quiccaꝝ intus ſumpta et exterius ap‐ proximata per oēm modū ſimplicia et cōposita. Et ſi gde: ſtotum ſoluat̄ ſana remanebit ptcicula: ſi vo nō: ſed tran‐ ſeat in dubelati et ſuppurationē ppter māe diſpōnem: qđ oñdit plongatio ei: vſq; in diē quadragēſimū ſine deſe‐ ctu fe: et doloris ut dixit hyp. tunc oꝝ ut maturationē eius ad ſtatū perducas icolumē. q̄ ſtudiuz tuum exerceas ſin‐ regulas ſex: quas ſupra i cura pleureſis dixim̄: illuc ergo reſurre: et eas cuz pprys medicis cōplexas. Et l̄ ſi ibi dicta ſunt epi nō ſint ppria: tñ a ſcōd̄ virtue in his intentib⁹ cōplendis opationē h̄nt̄ ppter ppingratē. Sič. n. q̄ fran‐ gunt lapidē in vefica frangunt et in renib⁹. Ita q̄ ſi maturat̄ aperiut et mundificat̄ ſcarnāt: et ſolidat̄ i pleura. illa agēt in epate multo magis. ſi et aperitiua oppilationū ſplenis ſunt aperitiua eaꝝ epatis. Et ex medicis appropriatis adiu‐ uātibus in maturationē apatis epatis ſunt lac aſinīnū cuz cūccaro albo: aut cūccarū almuſet: et ſicut aqua de radici‐ bus cuz paſſis ſicub⁹ daſtilis. et alijs ſimiibus cōibis et de‐ coctio poly in ieiunio. Et ex illis ſunt empla ex farina or‐ dei calamēto cepe aſſato: radice lily farina ſenugreci. et ra‐ dice altee. Et potus aq̄ mellis cum aq̄ ordei: et de tarasaco ſicco. z. i. et cum lacte aſine. Et ex medicinis iuuantib⁹ ad erupcionem apatis epis appropriatis in qbus etiā cuz ſub‐ tiliatione eſt confortatio eſt ſcabiōſa et ſuccus eius maſtūrū ſiuſ: et ſic abſinthiū crocus et ſpica radix peonie et radix al‐ basce et radix rubee et grana alfagredi et ſucc ſupatorij et radix centauree et oleum de neriden et oleum de arbore maſticas et de lilio. Et ex illis ſunt emplaſtrum de farina ordei baurac, ſimo columbino: calamento glutine albo‐ tiz et pice. et ſimiibus. Et ex illis ſunt balneationis aſſida‐ tio et dormire ſupra epar et exercitari et deambulare qua‐ tum poſſibile eſt. [F]acta eruptione oportet ut admini‐ ſtres mundificantia et abſtergentia ex parte declinatio. ſis materie. Et ſi quidem declinet ad vias intestinorum ſa‐ nies: dabis aquam mellis ſimplicem cum ſucco ſcabiōſe: vel cum diureticis ſi declinet ad vias vrine. Sed oꝝ: tet ut diuretis non ſint forta que ledant et vicerēt ſimul ſi aqua mellis decocta cum equalitate et permixta cum aliquo glutinatino pauco. ſ. amido ouo et oleo roſa. Et ci‐ dei cum guina dragant. [L]ū autem fuerit mundi‐ ſicatio facta perfecte op̄z ut ſumat in ieiunio incantaria et conglutinantia. Et ex proprys eſt ut ſumatur thuris ja‐ guinis draconis. aii. aur. vnum: ſeminis endiuic: ſeminis apū: maſticas. ana. aure. i. Et ſumatur in potu cuz aqua mellis vel iuleb: et post illud cibetur cum ſtipiticiſ ut con‐ fortere. Q̄ ſi materia ſeu ſanies erupta eſfundatur ad ſpacium ventris: tunc neceſſarium eſt: ut incidatur cutis apud inguiā et diſcooperiat lacertus adeo ut appareat ſiphac nominatus biteron. deinde ſiat in eo foramen et ponatur in eo canella per quā currat pus: paulatiz: deide cuz emplaſtris appropatiſ consolidabis: et totuſ hoc ſi per

**C**apitulum octauum de apostemate meseraicarum et lacertorum ventris & cura eius.

Cum apa fuerit in meseraicis cura est cura apa  
tis concavatis epis. Et eis apa est in lacertis al-  
mirac: curaſ cum apocrusticis et resoluſibus for-  
tioribus: q̄m ientio q̄ sumis a pticula in illis est nulla vel  
modica: in epate magna. Quappoꝝ repercutias i epate  
et resoluas cautius: et cui minor: audacia q̄ in illis. Compo-  
sice sunt medicie q̄ ex pdictis cōponunt ad vnaquaq̄ ūne-  
tionē pp̄ys q̄ sequunt. **D**escriptio empli resoluentis  
apata epis laudabile et expertum. B. storacis cere. an. da-  
ui. iiiij. olei de arbore masti. olei ro. an. dauic. iiij. vini cori-  
las. ij. liqfiat cera et oleu et misceas cum eis. **A**liud ad  
idez. B. lily: amōi: foli. an. dauic. i. storacis cere. an. dauic  
i. olei de arbore mast. q̄tum necesse ē. **A**liud. B. aloes  
z. iiij. masticis. z. i. camomille: et melliloti. an. z. vi. olei di li-  
lio q̄tum suffic. **A**liud resolutiuū et fortatiuū. B. cro-  
ci. z. q. bdely. z. vi. fordes vrceoli. z. iiij. amomi: spicce rōa-  
ne: carpobalsami. an. z. vi. olei de lilio q̄tum suffic. **A**li-  
ud resolutiuū: et pprie ei: qd̄ indurati est: p̄ximū: et cōfert  
in dolorib⁹ splenis et renū. B. solle assate: lily celestis: assa-  
ri: duci: semis apy: anisi: spicce arbatice: cassie: castorei: ca-  
lameti i motani: et fluvialis: cimini: acori: piretri. pipis lon-  
nucis mus. amomi: apy: euforby: semis altee: sticados: po-  
ly: fiseleos: semis rute se: fenici: cor: icu radicis capparis: et  
aristol. ro. cinamomi grossi: cinciberis: bacaz lauri: semis  
i usq̄mi albi: costi: ameos: semis karui o: um. ana. prem. i.  
Loficiani cū melle dispumato et applicato postq̄ applica-  
tum fuerit sufficienter empli de mucillaginib⁹. **M**e-  
dicamen aliud factū ex aleis cāpeſtrīb⁹. B. aleor. gētiae  
albe: eupatorij: costi: aristol. keifim: fiseleos. pipis longi. an  
dauic. iiij. semis apy: assari meu. fil. nucis mus. ameos an-  
uidē nigre. an. dauic. xv. castorei et aq̄ ro. an. dauic. xii. sol-  
uant oia ista cū vino. et alea terant et misceant cū selle: et  
approximent i modū catraplasmatiſ. **I**nq̄ isaac si apa  
fuerit ex percusione vel casu: vel collisioꝝ pcedēte flosmia.  
den̄ reubarbari. z. y. cū vino vel sero capno. Et rubee. z. i.  
cū vino et aristolo. ro. z. i. cū aqua cala. Et si ifirmus patias  
in epate calorē damus balaustiā: bolūm armēnū cū aqua  
arnoglossie vel sueco solatri. **P**uluis valens ad percus-  
sionem epatis et casum. B. balaustiā: violaz: mirta: bolti:  
amidi. an. z. ij. sanguis draconis: lacce. ana. z. i. h. dosis. z. i.  
cū apocrum de roſis: mastic. et arnoglossa. **M**edica-  
men asclipiadiſ factū cū melle: ipm naq̄ expertu ē cōſer-  
re pp illud qd̄ in ipso est de sp̄bus medicinaꝝ valentiuꝝ  
ad illud ſm conditiones suas quas dixim⁹. B. carnepithe-  
os: et prassu: semis apy montani: gētiane: semis agni casti:  
fellis vrsi: semis cucumeris scolopédrie radicis oppopon-  
naci: amiloz: litij: rubee: semis caulis: aristol. piperis: sp̄i-  
ce inde: costi: seminis apy ortulani: et eruce: herbe iudaice  
poli: apy: eupatorij: granorum iuniperi: ana partes equa-  
les: terantur et confiantur cum melle. dosis pondus que-  
lanc cum vino.

#### **C**apitulum nonum de inflatione epatis.

*¶ flatōis epatis modū cāz et locū būisti in pcedē  
i ti caplo. Et ginaliter cās et signa ciuis atq; curaz er-  
dictis supra in cura inflationis stōi poteris pprehē-  
dere: illuc ergo recurre: et cū pprys itētionē op̄lētib⁹ ope-  
re q̄ tibi enarrata sūt supi⁹. Et si qđem fuerit in simo cum  
clisteribus cibis et potib⁹ operare magis. Si v̄o in gibbo  
cum diureticis intus et cataplasmatibus exterius magis.  
Si in vtraq; parte cum vtrisq; et se. superuenies est cura  
vtrisq; cum consumat inflationis causam.*

**C**laplin. x. de dolore epatis & hypocondriox.  
Nat hys. abusio or dolor fit sine humore.

*Tunc hys. quoniam dolor fit circa hypocrum. sine flone se. his superueniens soluit dolorem: qui est*

## De egritudinibus

accidens actionis lese ipsius sequens predictas egritudines eius. Et est grauatus: sed non sit vchemes: nisi cuz apate calo aut vrosisate et simila dolori hypocordioz. dicitur tamen ab illo ut superius dictum est. Qui cu fuerit in hypocordioz quicq est: pprimus quicq ex coitate epatis cu est in dextro: quicq ex coitate splenis cu est in sinistro. quicq coitate diafragmatis: et est in vtroq: et quicq coitate ad costas apatas i laertis: et quicq coitate totius ut cu accidit in febriz. et cu tensione multiplicantur in pestilentialibus et quicq accidit per apata itrinseca alia: et quicq accidit in crisi: cu m tendat ad inferiora ut egrediat per ea. Et quicq accidit et per tensiones spalinalias sequentes malitiā complonis. Causas et signa ei locū: et curaz ex iam dictis in hac summa et supra i dolore stōi poteris apprehendere. Illuc ergo recurre et canodes illos istuc reducas et cōpleas cu administratōe ppriz medicorum epatis q superius hic sunt narrata nām epatis in oīb attendēdo. Et ex medicis spalibus in dolore epatis i ḡb fiducia est bilda sunt simplices et cōposite. Et simplicib vero est absinthiū emplatiū cu oleo de alchāna: vel decoctum in oleo simplici fīm. h. et cu oleo camomellio i hypocrudry. Trocisci de reubar. cuz descriptionibus predictis diversis in antidotario nostro. Lōfectio de reubar. et diae curcum. Lōfectio meu. solutiua de cordumeni et de cese re athanasia mino. Et lōfectio asclipiadis dicta supra. Et ex expertis est succi folioz pscii. 3. ii. cu sirupo acetoso: aut decoctio coz cu reubar. 3. 5. et eroci. 3. i. et seis apii: et feni. an. 3. 5. Et h. vidit in sōno q flomia arterie iter police et idem ex suis curat dolorem eius. Lōfectio medicamnis ad dolore epis experti. B. ro. 3. iii. spice: masti. an. 3. ii. succi eupatorij: absinthiū: lacce: reubar. croci: superioz corticum sgnati: rubee tinctoz: ossari: trium seminū: xilo alo. erudi. an. 3. i. xilobal. 3. 5. Lōfectio medicamnis cu dolor ē cu solone vētris. B. fecis vini decocti lacce: spice: reubar. an. aur. i. scorbie ferri. 3. viii. bibant de eis puluericatis: per mixtis. 3. ii. cu. 3. ii. q̄ coriandri. Et ex emplis est empli dō cordumeni de melloloto de euforbio. et silia sunt meliora. Et regimē et dieta sunt extenuativa. Lōfectio trocisco. rū Aēnsis frōz qd̄ dolorē epatis. B. folioz mecerē tri. torum agarici. mira. citrinoz: serapini. ana. 3. v. ireos. 3. ii. succi eupatorij spice. an. aur. q. Lōficiani cu melle. dosis a 3. ii. vscq ad. iii. Lōfectio trocisi. Aēnsis calo: ad do. lorē epatis forte. B. mecerē: calcēcumē: stercoreis columbini. an. eq̄l: et q̄ta pars h̄z euforbi. Lōficiani cuz tūleb. dosis. 3. ii. 5. Aut cu sirupo violato formenē pillule de qbus i potu tribuant cu q̄ passiula de corasceni. Sit q̄z cib̄ eius esca aut cib̄ cu sumac aut acetū cu oleo: aut si rup̄ acetosus. Lōfectio ad dolorē epatis calin. B. aē. sc. 3. v. semis citri. endiu: portulace. feni. ana. 3. ii. 5. succi ligri. 3. i. 5. rosaz. 3. i. siāt trocisci cu q̄ ro. et dent i potu cu sirupo acetoso q̄ endiu: et aqua solatri: vel absinthiū. Serapio. lōfectio pillulae de eupatorio ad dolore epatis icteritiā et fe. iunatiuaz. B. aloes: succi eupatorij: mira. citrioz. an. partes eqles. sice cu q̄ apii. Jude. q̄ ex grossa vrosisate fuerit dolor epis itare tūna decoctiois absinthiū: flor camōille: et sgnati est vtile valde si fe. et apa nō adiunt. Et ex pprys ad idē spōgia ifusa in q̄ decoctio. nis absinthiū: eupatorij: sgnati: anisi: acori. et spice. Et emplastrū ex absinthio et oleo ro. in pncipio et ppriz ybi time tur apa et in pncipio cu ceroto fēo ex eo et olo de alcāna vel stercore caprae montanaz et olo factu emplo fīm Abo.

Capitulum. xi. de debilitate epatis.

Debilitas epatis est lesio v̄tutis et actōis nālis ipsi. Sicut dolor est lesio v̄tutis et actōis eius sensibilis. Simpliciter et spaliter sumi pōt. et qd sit vtroq: mō simpta et cause eius: q̄ sint extrinsece et intrinsece et q̄ ppriz sunt ei et ex coitate alioz mēbroz vicinop̄ ut fellis et

splenis: et remotorz ut stōi itestinoz renum vesice. et spalium ut cordis pulmonis et diafragmatis: et aialium ut ce rebri et totius corporis ut in febricitantib et algoratis et resolutis corporib: et ēt mēbris currentib ex eis ad īpn̄ et qbus marie et plurimū ḥtingar ex cāis supra. caplo de debilitate stōi habes. et spaliter sumpta poteris colligere et generali. Sed signa ipsi habes sumpta: vel fil: nec nō et cārum eius in spalii put ea variat ipsi nā a nā stōaci diversa uestigando sic vniciq applicabis. Nā si qdem debilitatē epatis quis absolute et simpli patiat: q̄c. h. epari cum appellauit. signa erunt mutata c̄litas ad citrinū vel albedinem vel viriditatē: et quicq ad fusciditatem: put sū color corporis ex rubeo et albo fuerit admixtus sanitates eius significat. Et exētia. s. vrina et ego mutata sūm pluri mū ppter illud q̄ supra dictū est a nāli in colore cīrīoyl palido rubeo vel glaucō: in suba subtili grossa et aquosa: et sedimē multo vel paucō sūm diversitatē faciēt cā: et ēt actio lesa. nā plurimos eoq g debilitates habet: in sūo epate cōcomitāt et ppriz cu penetrat cibus doloz leuis exētus vscq ad crura. Si v̄ debilitatem patiat spaliter et pnci paliter digōnis ipsi: signa erunt qm̄ sanguis egrediēt i flo mia erit aquosus: qm̄ inēbris nō vnit nec assimilat: q̄re inflāmat et ppriz facies et oculi. Etia vrina et ego sūm pluri guine: sed trāsit sanguis cu ea vel subtile ei: nisi illud ex debilitate retentive sit: q̄tā dū nō retinuit donec digesta ua perfecte cibū in sanguinē alteraret. Et signa debilitatis digōnis q̄ est pncipalis: et q̄ est ex peccato administrantiū supra de debilitate stōi habuisti: aut q̄ generatū sanguinē totum cōtinere nō pōt: sed pars aliqua egredit ha. fluxus sanguinis et ppriz vrina sanguinea. Ingt Abo. et est pterea cum egritudib acutis sanguis: vrina sic sanguis ipse emittit apertiōe vene in ea nō exīte: significat repletionē sanguis supfluā: et talis fluxus lōgus in pcessit no mutat: et sit in hītē cōplexionē calidā coleric: virulentus: deinde sic fex et sic sanguis nigrefactus adustus: et i habente cōplexionē frigidā sit sicut sanguis nigrescēs cōgelatis dñs ab adusto in multitūde opacitate et obscuritate nigredis et doloris pueriōe et pueniut ambo simili ad fluxum diuersorū coloz in fine: et illud ostēdit q̄ digō sit mutata ad corruptionem. Or si egestio fuerit alba et vrina ppriz alba translucens erit signuq p̄ eius digō omnino de sit ablata. vnde debilitas corporis segt mīla: nec erit signa superfluitatis cu non superfluere possit ut supra de debilitate stomaci est ostēsum. Debilitatē autē attrahit spaliter et pncipali signifcat egestio chilosā: nisi sit p̄ oppilationem mesēraicaz et signuq distinctiū ē: qm̄ in oppilatione eaz citius egredit chilosā ego: et est grossior p̄ subtile chili: qd̄ tractu finit ad epate grosso nequeute penetrare: et est minoris q̄titatis ppter hoc. Et qm̄ cu hoc fuerit vrina tincta significat q̄ nocumētū est in attracta tantū: nō in digestiū: vrina. n. ē magis significatiā debilitatis digestiū: ego autē magis attractiē. Et certificat debilitatiē digestiū debilitas corporis: debilitatē vero retentionei spaliter et ppriz significat q̄ ab epate festinat expulsio cibi: qm̄ ad debilitatē vni segt fortitudo alteri: et ecōuerso ut ait. h. Quo expulso atēq fiat hūo: gnatio segt supfluitatiū triū mīratio nō tātu hūo: et ēt vrie et tinctu re eius: et ēt tinctura egrōnis minorat: qm̄ colera nō gnāt q̄ tingat v̄tūq: et minorat ēt necessitas surgēdi ad sellam cum colera nō transmittat ad intestina: q̄re perduicit qm̄ q̄ ad colicā: et mīlia cu nō generef ad splenēz nō trāmittat: nec de eo ad os stomaci ut excitet appetitū quare mīnorat. Et appareat signa debilitatis digestiū ex debilitate